主旨：

說明：

臺北市政府青年局

受文者： 國立臺灣師範大學

發文日期： 中華民國114年2月24日
發文字號： 北市青國字第1143001185號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 申請書及履歷表

​檢送本局114年度「國際實習生計畫」之國內實習生招募

甄選公告，請貴校惠予協助公告並鼓勵學生踴躍報名，

詳如說明，請查照。

一、

二、

三、

(一)
(二)

(三)
(四)

四、

​

為促進本市青年事務之發展，誠摯邀請對公共參與及青

年事務有興趣之國內大學及高中生加入旨揭計畫。透過

該計畫，青年學子將有機會了解政府機關運作、參與青

年政策討論並與國外頂尖大學（美國哈佛、麻省理

工、、普林斯頓、賓州大學及日本早稻田等）實習生進

行交流。

招募對象：於臺北市就讀大專院校及高中職之在學生，

至多10名。

實習內容：

參與青年事務相關工作、就青年政策提出建言。

與國外實習生進行交流合作、汲取跨文化暨全球視

野。

拓展國際人脈及夥伴關係。

獲得實務經驗、提升職場競爭力。

實習期間：114年6月中旬至8月中旬。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

100025臺北市中正區仁愛路1
段17號

承辦人 ： 林佳誼
電話 ： 02-23514078-1214
電子信箱 ： bw5675@gov.taipei

1140006468

總收文　114/02/24

第1頁，共3頁

五、

六、

七、

(一)
１、

２、

３、

(二)
１、

２、

３、

(三)

１、

２、

３、

(四)

八、

實習地點：臺北市政府青年局（臺北市中正區仁愛路一

段17號）

甄選方式：為提供均等參與機會，並鼓勵來自多元背景

的學生踴躍報名，除書面審查外，本局另將綜合考量申

請者的多元特質邀約面試，使每一位深具潛力的學生都

能有機會拓展視野、豐富學習歷程。

甄選資格：

大學生：

具中華民國國籍並於臺北市就讀公私立大專院校。

對青年事務及公共參與有熱忱（政治或公共行政相

關科系尤佳）。

全民英檢中高級以上（須檢附證明文件影本）。

高中職：

具中華民國國籍並於臺北市就讀公私立高中職。

對青年事務及公共參與有熱忱。

全民英檢中高級以上（須檢附證明文件影本）。

意者請於114年3月14日（星期五）下午5時前將下列文

件以電子郵件寄至iisoft@gov.taipei，逾時不候：

申請書（附件1）。

履歷表（附件2）。

英語檢定證明文件。

甄選結果將於114年3月31日（星期一）於本局網頁公

告。

針對本計畫如有相關疑義，請逕洽本計畫承辦人林科

員，電話02-2351-4078分機1214。

正本：臺北市政府教育局所屬公立高級中學及高級職業學校、臺北市私立高級中學及

高級職業學校、國立臺灣大學、國立政治大學、國立臺灣師範大學、國立臺北

商業大學、國立臺北科技大學、國立臺灣科技大學、國立臺北教育大學、臺北

市立大學、國立臺北藝術大學、國立臺灣戲曲學院、東吳大學、銘傳大學、實

踐大學、世新大學、大同大學、中國文化大學、臺北醫學大學、中國科技大學

第2頁，共3頁

​ 、中華學校財團法人中華科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、德

明財經科技大學

副本： 114/02/24
09:14:37

第3頁，共3頁